
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.04.2014  № 30-ПА 
 

 

Об утверждении Положения о 

порядке реализации вопроса 

местного значения «создание 

условий для развития на 

территории Муниципального 

образования Гавань массовой 

физической культуры и спорта» 

 

 

В соответствии с подпунктом 6 части 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

пунктом 40 части 2 статьи 5 Устава Муниципального образования муниципальный округ 

Гавань Санкт-Петербурга, Местная администрация  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения «создание 

условий для развития на территории Муниципального образования Гавань массовой 

физической культуры и спорта» согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Положение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования (обнародования) 

 

 

 

 

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан 



Приложение № 1 

к Постановлению 

МА МО Гавань  

от 18.04.2014 № 30-ПА 

 

Положение 

о реализации вопроса местного значения «создание условий для развития на 

территории Муниципального образования Гавань массовой физической культуры и 

спорта» 

 

1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством 

разработано в целях реализации вопроса местного значения «создание условий для 

развития на территории Муниципального образования Гавань массовой физической 

культуры и спорта». 

2. Вопрос местного значения «создание условий для развития на территории 

Муниципального образования Гавань массовой физической культуры и спорта» 

осуществляется в Местной администрацией Муниципального образования Гавань на 

основании ежегодно разрабатываемой муниципальной целевой программой (далее – 

муниципальная программа). 

3. Деятельность по реализации вопроса местного значения «создание условий для 

развития на территории Муниципального образования Гавань массовой физической 

культуры и спорта» направлена на достижение следующих целей и задач: 

 пропаганда здорового образа жизни; 

 развитие массовой физической культуры и порта на территории 

Муниципального образования Гавань (далее – МО Гавань); 

 создание на территории МО Гавань условий для сохранения и укрепления 

здоровья населения округа, его физического и нравственного состояния; 

 формирование у населения МО Гавань устойчивого интереса к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом; 

 развитие физкультуры и спорта среди всех социально-демографических групп 

населения по месту жительства, в местах массового отдыха. 

4. Реализация мероприятий по созданию условий для развития массой физической культуры и 

спорта осуществляется во взаимодействии с органами государственной власти. 

5. Финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной 

программой, осуществляется за счет средств бюджета Муниципального образования 

Гавань на соответствующий финансовый год. 

6. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством и Уставом Муниципального 

образования муниципального округа Гавань. 


